[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17»  апреля  2023 г.                                                                                        №440
О проведении оценки готовности к
летнему сезону 2023 года объектов
рекреации, расположенных на территории
Аргаяшского муниципального района
В целях выполнения постановления Правительства Челябинской  области от 19.09.2012 № 479-П «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области», оценки готовности к летнему сезону объектов рекреации, осуществления экологического и санитарного контроля за состоянием водоемов и прилегающих к ним территорий, соблюдения  противопожарного режима, поддержания правопорядка и обеспечения безопасности людей на водоёмах, защиты прав потребителей,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для актуализации  перечня рекреационных зон,
администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав межведомственной комиссии Аргаяшского муниципального района (далее – Комиссия) по оценке готовности к летнему сезону 2023 года баз отдыха, домов отдыха, гостиничных комплексов,  пансионатов, кемпингов, аквапарков, яхт-клубов, клуб-отелей, глэмпингов,  мест семейного отдыха,  пляжей, и иных объектов рекреационной деятельности (далее - объекты рекреационной деятельности), актуализации перечня, независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на территории Аргаяшского муниципального района.
2. Утвердить Перечень документов, необходимых для определения готовности к летнему сезону 2023 года объектов рекреационной деятельности, расположенных на территории Аргаяшского муниципального района, форму Акта обследования готовности на открытие объекта рекреационной деятельности, форму Уведомления о деятельности объекта рекреации на территории Аргаяшского района.
3. Комиссии по  с 19.05.2023 года по 14.06.2023 года  провести оценку готовности всех объектов рекреации к летнему сезону, в соответствии с
графиком выезда по обследованию объектов рекреационной деятельности, на предмет соблюдения постановления Правительства Челябинской области от 19.09.2012 № 479-П «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области», требований природоохранного законодательства, других нормативных актов, обеспечивающих безопасность отдыхающих.
4. Рекомендовать руководителям объектов рекреации, получивших отрицательную оценку готовности, открытие к летнему сезону 2023 года  производить только после получения ими положительной оценки  от всего состава межведомственной комиссии.
5. В целях антитеррористической и общественной безопасности отдыхающих, сохранности имущества  рекомендовать руководителям объектов рекреации заключить договора на охрану объектов.
6. Рекомендовать руководителям объектов рекреации проводить с отдыхающими инструктажи по правилам безопасного поведения на водных объектах,  малых  архитектурных формах иных местах отдыха,  с составлением соответствующей документации.
  Члены Комиссии  не несут ответственности за жизнь и здоровье отдыхающих, сотрудников и членов их семей, находящихся на территории объектов рекреации.
7. Отделу информационных технологий и по связям с  общественностью (Сорокин Д.В.) разместить настоящее постановление  на официальном сайте Аргаяшского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района  Косарева С.В.
Глава Аргаяшского
муниципального района                                                                        И. В. Ишимов
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы
муниципального района

      С.В.Косарев
Начальник правового отдела                                                          Л.И. Аккулова
Подготовила:

Козначкова Марина Николаевна

8-35131-2-00-26